
Svar på skriftligt spörsmål SSS 219/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om utarbetande av vårdrekommendationer 

gällande symtom av inomhusluft 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 219/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Tiina Elo /gröna: 

Hur säkerställer regeringen att symptom orsakade av agenser i inomhusluften i fortsätt-

ningen identifieras bättre,  

 

hur främjar regeringen skrivningen i regeringsprogrammet om tidig identifiering och han-

tering av symptom orsakade av problem med inomhusluften och utvecklar stödet till dem 

som blivit sjuka av inomhusluften för att främja arbetshälsan och  

 

hur säkerställer regeringen att vårdrekommendationerna stöder effektiv hantering av symp-

tom orsakade av inomhusluft och att de senaste forskningsrönen beaktas i detta arbete 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Det nationella programmet för inomhusluft och hälsa som inleddes 2018 har producerat omfat-

tande information och verktyg inom fyra delområden av programmet som stöd för en lösning av 

inomhusluftsituationer. 

 

Programmets delområden är: Påverka med kunskap, Problemsituationer i byggnader, Vård och 

stöd till människor samt Utbildning. I delområdet vård av människor behandlas bland annat spe-

cialfrågor i anslutning till diagnostik och patientens vårdkedja. Programmet fortsätter fram till 

2028. Centrala aktörer i programmet är Institutet för hälsa och välfärd samt Arbetshälsoinstitutet. 

 

Enligt nuvarande bedömningar påverkas symptom orsakade av inomhusluft av många faktorer 

och oftast flera faktorer samtidigt. Eftersom symptomen är ospecifika och mångfaktoriella är det 

svårt att bedöma de olika faktorernas andel i symptomen och insjuknandet, och det behövs ytter-

ligare undersökningar till exempel om orsakerna till hälsoriskerna och om rehabiliteringsme-

toderna.  

 

Regeringen vill målmedvetet förbättra möjligheterna för personer som lider av symptom orsakade 

av inomhusluft att få ändamålsenlig vård och rehabilitering.  



I statens budget 2024 har finansiering beviljats för rehabilitering som krävs för personer som 

insjuknat på grund av inomhusluft. Finansieringen har styrts till det nationella programmet för 

inomhusluft och hälsa, som samordnas av Institutet för hälsa och välfärd. 

 

 Med den beviljade finansieringen genomför Institutet för hälsa och välfärd en utredning som 

fokuserar på att samla in information om rehabilitering och behov av annat stöd i anslutning till 

sjukdom på grund av inomhusluft, kartläggning av nuläget för servicesystemets praxis samt att 

utarbeta förslag till utveckling.  

 

En skriftlig rapport om resultaten utarbetas senast 30 juni 2026. Rapporten ska innehålla förslag 

till utveckling av rehabiliteringen av personer som insjuknat på grund av inomhusluft. Dessutom 

är målet att göra en litteraturstudie av nationell och vid behov tillämplig internationell litteratur 

och rekommendationer samt att analysera dessa.  Utredningsprojektet ska utnyttja tillgänglig stat-

istisk och registeruppgifter hos olika aktörer samt den kunskapsbas och kompetens som finns i 

servicesystemet och utnyttja synpunkter från andra intressenter med koppling till frågan. I utred-

ningsprojektet ska dessutom perspektiv i anslutning till såväl vård och service som social trygghet 

beaktas. 

 

Kunskap som framkommer i utredningsprojektet kan användas vid utarbetande av vårdrekom-

mendationer för personer som insjuknat av inomhusluft och vid förstärkning av vårdkedjor. 

 

Helsingfors 10.7.2025 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 
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